
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6 Componente 2 Investimento 1.1.2: 
“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi Apparecchiature 
Sanitarie)”. Adesione alla Convenzione CONSIP “Lotto 1 - Telecomandati per esami di reparto”. 
CIG master 91885138CB. CIG derivato: 9597674B21. CUP: J89J22002480006. Presa d’atto del 
collaudo e liquidazione fattura alla società Fujifilm Healthcare Italia Spa. 

 
U.O.C. Area Gestione Tecnica 

 

sull’argomento in oggetto, il Direttore della U.O.C. Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI sulla 
base dell’istruttoria curata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Tommaso MININNO e dall’Assistente 
Tecnico Geom. Giuseppe BISANTI, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
relaziona e propone quanto appresso: 

 

Premesso che: 

- la Missione 6, linea di Investimento 1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, prevede l’ammodernamento digitale del parco tecnologico 

ospedaliero, tramite l’acquisto di nuove grandi apparecchiature ad alto contenuto tecnologico (TAC, 

risonanze magnetiche, Acceleratori Lineari, Sistema Radiologico Fisso, Angiografi, Gamma Camera, Gamma 

Camera/TAC, Mammografi, Ecotomografi) caratterizzate da una vetustà maggiore di 5 anni; 

- con delibera n.1131/G.C. del 04/05/2023: 

-  è stata approvata l’adesione alla convenzione CONSIP “Lotto 1 - Telecomandati per esami di reparto”, con 

l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) principale 71079229 del 12/01/2023 per un importo di € 142.000,00 

oltre iva, successivamente ridotto ad € 139.500,00, in favore della società FUJIFILM ITALIA SPA, p.iva n. 

11025740157, C.F. 09435590154, con sede legale alla S.S. 11 PADANA SUPERIORE N 2 B - 20063 - Cernusco 

sul Naviglio(MI), per la fornitura di n. 1 telecomandato per esami di reparto da installare preso il reparto 

radiodiagnostica del P.O. Perrino di Brindisi; 

- è stata approvata l’adesione alla convenzione CONSIP “Lotto 1 - Telecomandati per esami di reparto”, con 

l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. 7127373 del 25/01/2023 relativo al perfezionamento dell’ordine 

principale di fornitura di cui sopra per un importo di € 65.500,00 oltre iva, , in favore della società FUJIFILM 

ITALIA SPA, p.iva n. 11025740157, C.F. 09435590154, con sede legale alla S.S. 11 PADANA SUPERIORE N 2 

B - 20063 - Cernusco sul Naviglio(MI) definendo pertanto lo stato complessivo dell’adesione all’accordo 

quadro secondo la tabella riepilogativa di seguito riportata:  

N. Descrizione 
Prezzo unitario 
(€ - IVA esclusa) 

1 Telecomandato per esami di reparto. Apelem SAS Modello FDX 
Visionary-RF Premium 

139.500,00 

Opzioni 

2 Teleradiografo - Modello VBS 24 TRN430 8.800,00 

3 Ulteriore Detettore – Modello DR-ID 1211 23.400,00 

4 Secondo Tubo Pensile – Modello 3D-V manuale 28.800,00 

5 Stitching per le immagini di lungo formato per acquisti successivi. 
Apelem SAS Modello ADAM 

2.000,00 

6 Smontaggio vecchia apparecchiatura 2.500,00 

TOTALE 205.000,00 

Considerato che, in data 14/06/2024 è stato concluso il collaudo, relativo al Tavolo Telecomandato Digitale 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

modello FDX Visionary RF Premium matricola K236F0890 e relativi accessori come da offerta, per un importo 
totale pari a € 205.000,00 oltre IVA al 10%, agli atti dell’Area Gestione Tecnica; 

 

Considerato che, in data 23/12/2024 è stata sottoscritta digitalmente la relazione sullo stato finale e certificato 
di collaudo, agli atti dell’Area Gestione Tecnica; 

 

Visto che la società Fujifilm Healthcare Italia Spa, in data 29/05/2024 ha emesso la fattura n. 6000235698 per un 
importo pari a € 225.500,00 IVA inclusa al 10%; 

 

Rilevato che la società Fujifilm Healthcare Italia Spa, p.iva n. 11025740157, C.F. 09435590154, è in regola con i 

versamenti dei contributi previdenziali ed assicurativi, come da DURC Prot. n° INPS_42732551 con scadenza 

validità il 28/01/2025; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di: 

 

1. Prendere atto del collaudo relativo al Tavolo Telecomandato Digitale modello FDX Visionary RF Premium 
matricola K236F0890 e relativi accessori come da offerta, per un importo totale pari a € 205.000,00 oltre IVA 
al 10%; 

2. Prendere atto, della relazione sullo stato finale e certificato di collaudo, sottoscritto digitalmente in data 
23/12/2024, agli atti dell’Area Gestione Tecnica; 

3. Prendere atto della fattura n. 6000235698 del 29/05/2024 di € 225.500,00 IVA inclusa al 10%, emessa dalla 
società Fujifilm Healthcare Italia Spa; 

4. Liquidare e Corrispondere, per le motivazioni di cui in premessa, in favore della società Fujifilm Healthcare 
Italia Spa, la somma di € 205.000,00 oltre IVA, per un importo totale pari a € 225.500,00 IVA inclusa al 10%;  

5. Attribuire la spesa complessiva di € 225.500,00 IVA inclusa, sul Conto Economico 01011000035 
“Attrezzature sanitarie e scientifiche” – Bilancio 2024, al centro di costo n. 11101991 S.O. Brindisi costi 
comuni, già prevista nella Delibera n.1131/G.C. del 04/05/2024; 

6. Precisare che le spese sono finanziate con i Fondi del PNRR - M6.C1 – 1.2.2, già previsti in Delibera 
n.1131/G.C. del 04/05/2024. 

 

Assistente Tecnico                    

 

RUP 

 

Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica 

(Geom. Giuseppe BISANTI) 

 

(Ing. Tommaso MININNO) 

 

(Dott. Ing. Sergio Maria RINI) 

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del 
D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del 
D.Lgs. n. 165/2001 


		2024-12-31T13:02:34+0100
	GIUSEPPE BISANTI


		2024-12-31T12:14:18+0000
	TOMMASO MININNO


		2024-12-31T13:31:39+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-12-31T13:33:57+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004155 del 31/12/2024 - Proposta n. 0000659 del 31/12/2024




